STATLT

SHOOERISE “INOV Production™ SHPK

KRFEI1

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Emertimi, Forma Juridike, Zvra Qendare, Kohezgjatja, Objekti

Sot me 25.08.2018. rme cilesine ¢ Ortakeve tz Shogerise, si me poshte:

1, Raimond Cimbi. i biii i Emil-it, shictas shyipuar, lindur ne Tirane, me 24.10.1963 dhe banues

ne Tirane. me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajies | kartes se identitetit e .
G31024069K .

2. Oriela Kosho, e bija ¢ Perparim-it, shtetase shqiptare, e datélindjes 18.05. 1985, lindur ne Korce
dhe banuese ne Tirane. me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajtese e kartes se identitetit
me nr. [55518074).

kane vendosur, ne perputhje me legjislacionit tregtar ne fuqi, themelimin e shogerise tregtare me
pergjegjesi te kufizuar dhe miratimin ¢ statutit te shogerise si i vetmi dokumet themelimi mbi
bazen ¢ te cilit do te organizohet dhe de te veproje shugeria.

Hyrije
Baza Ligjore

Ne kete siatul:

- “Ligji" referues eshte Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoyerite treglare”;

- Ligji 9723, date 3.5.2007 *Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”

- "Statuti" eshte dokumenti i vetem ligjor i shogerise, ku percaktohet ne menyre specifike
rregullimi | veprimtarise dhe organizimi i shogerise:



Neni 1
Fmertimi

Emértimi i shogérisé me pégjegjési (& kufzuar &shig “INOV Production” SHPK.

Neni 2

Forma Juridike

2.1.Shogeria “INOY Production™ SHPK, eshite person juridik i te drejies shqiptare. Shogeri me
pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”).

2 2.Shogeria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjist-uar né Qendren Kombetare te Biznesit.
né pérputhje me Kushtet dhe procedurat e parashikuara me lig).

Shogeria. pasi & ket@ filuar personulitetin juridik, &shi¢ pérgjegjese ndaj 1€ reteve per detyrimet
dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

2.3.5hogéria “*INOV Production™ SHPK. eshte nje kompani, kapitali i sé cilés ndahet né kuota
dhe q€ themelohzat nga ortaket € pérballojne bumbie veigm deri né kufirin e vierés sé kontributit
L€ tyre né kapitalin themeltar,

Neni 3

Zyra Qendrare

3.1. Shogeria e ka zyren gendrore ne adresen: Bulevardi “Zogu i I Pall. *Rreli 68" hyrja 1/6,
Tirang

3.2. Shoqeria ne perputhje me legjislacionin tregtar ne fugi, mund te ndryshoje seline e saj. te hape
zyra perfagesic, dege, si brenda ashiu edhe jashie Republikes se Shqiperise.

Neni 4
Objekti

4.1. Objekti i veprimtarise se shogerise treptare eshte:

Axtiviteti i studios se regjistrimit, prodhimi discografik. fonografik, audiovideo, prodhimi
tipografik ne fushen ¢ muzikes dhe tregtimi i ketyre produkteve, aktivitet editues ne fushen
muzikore, organizimin e aktiviteteve apo projekteve te ndryshme te lidhura me
kemunikimin dhe marketingun ne cdo fushe televizive, aristike s dhz kulturore. apo dhe
fusha te tjere. Publikimi dhe nxjerrja ne treg, shitja dhe shperndarja e CD, DVD dhe
produkteve qe permbajne regjistrime te realizuara vse ge do te realizohen ne te ardhmen.
Kryeria e aktiviteteve te menaxhimit per artistet qofte ne fushen e koncerteve, qofte ne
shfagje me natyre fitimprurese dhe/ose promovuese. Aktivitete produksioni te emisioneve
te ndryshme televizive, video dhe DVD, progreme televizive, dokumentare efj. Aktivitete
pest-produksioni. programe video dhe lelevizive, Akrivitete e shperndarjes se
produksioneve te videove dhe te programeve televizive. Programime dhe transmetime
televizive, Shogeria. per te permbushur gellimet e saj. gjithashtu mund te kryzje, por pa u
kufizuar ne to, aktivitetet ¢ meposhtme: te bleje. shese. te marre me gira, te jape ose to
marre hua os¢ me qira pasuri te luajishine dhe e paluajishme, 1e nenshkruaje marreveshje,
te marre hua te cfaredo forme ligjore perfshi ato bankare, te dale garant apo te garantojs
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nepermjete edo forme ligiore si dhe cdo gje teter ge konsidervhet te jete ¢ nevojshme nea
Shogeria,

Neni 5
Kohezglarja

Kohzzg atja e veprimtarise se Shogerise do te jete pa afat.

KREU I
KAPITALI

MNeni 6

Kapitali themeliar

6.1. Kapitali i regjistruar i shogerise eshte 1,000,00 Leke.
6.2. Kapitali eshte ndare ne 2 (dy) kuota,
6.3. Xuctat e kapitalit zoterohen nga ortaket ¢ saj si me poshte:

* Raimond Cimbi zoteron | kuote ge perfageson 51% te kapitalit themeltar tz shogerise

e Oriela Kosho zoteron 1 kuote ge perfagesen 49% te kuotave te kapitalit themeltar te
shogerise

6.4. Kontributi i oriakéve mund t¢ jele né para ose né& natyré (pasuri @ luajtshme/té paluajtshme
apo té drejta)

6.5. Shogeria mund te zvogeloje dhe rrise kapiialin vetem nepermjet vendimit te ssamblese se
ortakeve.

Neni 7
Zmadhimi dhe rvogelimi i kapitalit

Kapirali i shogerise mund te zmachohet nepermjet nénshkrimeve té pjeséve ¢ kapitalit themeltar
pér kontributet né para dhe me ané (& kontributeve né natyre.

Né& asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér t& rritur angazhimin e tij né kapitalin
themelhar 1€ shogérise.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asamblea e ortakéve, ¢ cila merr vendim né t& ujéjtat kushie g
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Ne t¢ gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét n& té njgjtén masé ndaj pjeséve t& kapitalit g¢
pérfagésojne.

Zyvogglimi i kapitalit themeltar n€ nj€ vieré me € vogél se aju ¢ pércakiuar né nenin 6 te ketij



statutl, ¢ bén t& detyrueshme marrjen ¢ nj& vendimi prej shogérisé pér zmadhimin ¢ kapitalit
themeltar t& paki®n deri n vlerén minimale.
INE 1€ kurdért shogéria duhet té shndérrohet né njé formé tjetér,

Neni B

] - - -
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pé-gjegjési 1€ kufizuar e 1€ drejtat q& rrjedhin prej tvre mund
té fitohen apo kalohen népémijet:

a) kontributit né& kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

¢) trash€gimisé;

¢) dhurimit;

d) cdo ményre tjetér & parashikuar me ligj.

ME rastin e kalimit t& kuotave me kentraté, kontrata dubet t& behet me shkrim,

Ky statut kusht€zon kalimin e kuotave te treteve jashte shogerise, me miratimin paranrak nga
asambleja e ortakeve te shoggrisé dhe (€ drejtén e parablerjes né favor t& shogérisé apo 1€ ortakéve
1€ tjeré, sipas modaliteteve dhe shumices se cilesuar ge kerkon ndryshimi i statutit.

Personi g& kalon kuotén dhe ai q¥ e fiton até pérgjigien né ményré solidarc ndaj shogérisé pér
detyrimet g€ rriedhin nga zotérimi | kuo®s, nga casti | kalimit ¢ kuotave. deri né& castin e
regjistrimit t€ kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit. sipas nenit 43 8 ligjit nr. 9723,
daté 3.5.2007 “Peér Qendrén Kombé&tare @ Regpstrimit™, 1 ndryshuar. Regjistrimi i kalimit @
kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jan€ lirisht t& transferueshme ndérmiet ortzkéve,

Pjesét e kapitalit themeltar jané€ lirisht t& transferueshme me rrugé trash&gimie.

KREU 1t
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREITUESE

Neni 9
Organet kryesore te shogerise jane:

- Asambleja e Ortakeve
- Administratori

Neni 10
Asambleja e Ortakeve

Te drejtat dhe detyrimet

Asambleja ¢ Drtakeve eshite organi | vetern vendimmarres | shogerise ge miraton ¢do ndryshim te
statutit sipas modalitateve te percakiuara ne ligj.
4
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Asamblcja ¢ pérgjithshme ¢ onakeve E&shi€ pérgiegjése pér marjen ¢ vendimeve pér
shogériné pér céshijet ¢ méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé:

b) ndryshimet ¢ statutit;

¢) em@rimin e shkarkimin e administratoréve:

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe & ekspertéve kontabél & autorizuar:

d) pércaktimir e shp&rblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& kisaj
pike:

dh) mbikéqyrien e zbatimit 1€ politikave tregtare ngs administratorét, pérfshiré péraatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprinvarisé;

€) miratimn e pasqyrave financiare vjetare che @ raporieve 1€ ecurisé s€ veprimtarisg;

€) smadhimin dhe zvegélimin ¢ kapitalit.

[} piesétimin e kuotave dke anulimin e tyre:

g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

21) norganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin ¢ rregullave procedurale 8 mbledhjeve 1€ asambles,

i} céshtje 1€ tjera 1& parashikuara nga ligii apo statuti.

Neni 11

Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

I.1.Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njofiimi me shkresé ose me njoftim népanjet
postés elektronike. Njoftimi me shkresé aro me mesazh elekironik duhet & pSrmbajé vendin,
datén, ortn ¢ mbledhjes dhe rendin e dités ¢ t'u dérgohet @ gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dite
pirpara datés s¢ parashikuar pér mbledhjen e asambless.

11.2. Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 10.1 & k&tij neni, ajo mund &
marré vendime © vlefshme veidm nése té gjithe ortak& jang dakord. pér & mamé vendime.
pavarésisht parregullsisé,

Neni 12
Kuorumi

a) N& rastin e marrjes s& verdimeve, qé kérkojng njé shumicé 1& zakonshme, asambleja ¢
pérgjithshme mund & marré vendime t2 vlefshme vetém nése marrin piesé ortakét me t& crejts
vote, g€ zotérojné mé shumé se 50 ( pesedhjetepérgind )% te kuotave,

b) NE rastin hur asambleja ¢ pérgjithshme duhet € vendosg pér ¢gshije, @ cilat Kérkojng
shumicé t# kualiffkuar sipas nenit 87 12 ligjit * Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare *. ajo mund t
marré vendime t€ viefshme vetém, nése ortakét q& zotérojné mé shumé se gjvsmén e numrit total
té votave, jané © pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike. sipas
parashikimeve 1€ pikés 3 (€ venil 88 & kétij ligji.

c) Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t# mungesés s& kuorumit
t& pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& nj&tin rend dite.

N
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Neni 13

Marrja e vendimeve

Asambleja e pgigjithslune vendos me ui € katlrial e votave 1€ zoteruesve te kapitalit, € ortakéve
piesémartés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&é regjisiruar,
shpérndarjen e flimeve, riorganizimin dhe prishjer e shoggrisé,

Asamblejae pérgjithshme vendos me shumicin ¢ votave 1€ ortakéve pjesémarrds, pér céshtje
te tjera i :

a) péreaktimi i politikave tregtare 18 shogériss:

b) emérimin dhe shkarkimin ¢ administretoréve:

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe & ekspertéve kontadél & autor zuar;

¢) pércaktimin e shptblimeve

d) mbikégyrjen e zhatimit 1& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e
pasqyrave financiare viewore dhe t€ raparteve t& ecurise se veprimtarisi;

e) pérfagésimin e shogerisé né gjvkaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:

f) miratimin ¢ rregullave procedurale 1€ mbledhjeve (& asamblest;
Cdo ndryshim statut duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shogerise

Nemi 14

Pérfagiésimi né asamble

I. Ortaku mund t€ pérfagésohet né asambleré e pérgjithshme, r& bazé 1& njé autorizimi nga
njé ortak tjetér apo nga nj¢ person 1 treté.

2. Administrator#t ¢ shoqérisé nuk mund (& veprojnd si pérfagésues 18 ortakéve n3
asamblené e pérgjithshme.

3. Auwtorizimi mund 1€ jepet vetém pér nj& mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme. ¢ cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 15
Administrimi

I5.1. Asambleja e pérgjithshme emé&ron njé ose m& shumé persona fiziké si administatoré té

shoqerist. Al i em@rimit 1e administratorit eshte S vjet, me t& drejté ripértéritjieje. Emérimi i
administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t¢ Birnesit.

15.2. Administratori i shogerise eshte z. Raimond Cimbi. i biri 1 Emil, shietas shgiptar, mhajtes i
kartes se identitetit me nr. 029737448 per nje mandat § vjecar duke filluar nga data € regjist-imit
te statutit ne QKB

15.3. Asambleja ¢ pergjithshme mund @ shkarkojé administratorst né ¢do koh& me shumicé té

zakonshme.
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15.4. Tagrat ¢ pérfagésimit 1€ administratonitadministmtoreyve dhe gdo ndryshim i tyre njofiohen
per regjistrim prané Qendrés Kembétare t& Biznesit.
13.5. Administrator i shogerise mund te emerohet edhe nje person jashte ortakerise.

MNeni 16
Komperencal e adminisiratorit

Administratori ko (€ drejté e degyroher (@

a) kryeje & gjitha veprimet e administrimit t veprimtarisé tregtare & shogériss, duke
zbatuar politikat regtare, 1€ vendosura nga asambleja ¢ pérgjithshme:

b) pérfagésoje me te drejta te plola shogéring tregtare:

¢) kujdesel pér mbajijen ¢ saki€ e @ rregullt 8 dokumenieve dhe @ librave kontabel 1@
shogirisé:

¢) pérgatise dhe nénshkruaje bilarcin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin ¢ ecurisé s&
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqet kéto dokumente
perpara asamblesg s€ pEigjithshme p&r miratim,

d) krijojé nj& sistem paralgjmérimi né koh#n e duhur pér rrethanat, g8 kércénojng
moarévajljen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoc@risé:

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné 1& dh&nat e detyrueshme 1€ shoqérisg, sig parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kembétare t€ Biznesit;

¢) raporton pémpara asamblesé s€ pérgiithshme né lidhje me zhatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve & posagme me réndési 1€ vegant@ pér veprimtaring e shogérisé
tregtare;
Administratori eshte | detyrvar 18 thérrase asambleng ¢ pErgjithshine edlie ne rastet kur:

- Asambleja e pérgjithshme thirret pasi. sipas bilancit vietor apo raporteve 12 ndérmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku g& aktivet 2 shogérisé nuk i mbulojné detyrimet &
kérkueshme btrenda 3 muajve né vazhdim dhe

- kur shogéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon 1€ blejé njé pasuii. yg
kan& vleré mé t€ lart€ se 5 pér qind & aseteve (€ shogérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare (& certifikuara,

Neni 17
Pergiegjesite

Administratori eshte pérgjegjés indvidualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tratéve. pér shkelje t&
ligieve, pér shkelje té statutit gjate administrimit te shogerise.
Pasojat e marréveshjeve (& pamiratuare nga asambleja qé i sjellin dém shogérisé. i ngarkohen
administratorit dke ortakut g ka béré marréveshjen, pér 1€ pérballuar n& ményré individuale ose
solidarisht sipas ractii pasojat pérkatése.
Pérveg sa tshté parashikuar n€ dispozita: e pérgjithshme € detyrimit @ besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 & ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare®, administratori detyrohet;
1. a) & kryzje devyrat 2 tij te pércakwara né ligj dhe né staut né mirébesim e né interesin
mé t& miré (& shoqérisé nd térési, duke i kushtuar vémendje té vegant& ndikimit t& veprimtarisé st
shogérisé né mjedis;



b) i€ ushtrejé kompetencat q¢ i njihen ot lig) dhe né stalul vetém pér arritjen e géllimeve @
pércaktuara né kito dispozita;

c) & vierésojé me plrgjegjési ¢éshtjet, pér t& cilat merret vendim;

¢) 1€ parandalojé dhe ménjanojé rastel e konflikit, prezent apo t& mundshém. (& interesave
persunald me ata 1€ shoyrisé;

d) & ushtrojé detyrat e tij me pro‘esionalizmin dhe kujdasin e nevojshém.

2. Administratori, gjat€ krverjes sé datyrave té tj, pérgjigjet ndaj shogérisé pér ¢do veprim
ose mosveprim, q€ lidhet né ményré 1€ arsyeshme me géllimet ¢ shoqérisé tregtare. me pérjashtim
€ rasteve kur, o€ bag€ 1€ heimit dhe vierésimit (¢ informacioneve périatgse. veprimi ose
mosveprimi éshté kryer né miréhesim

3. Nése administratori vepron né kundér<htim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave | e 2 tE€ kEtij neni. eshte i detyruart’i démshpérblejé shogérist démet. g€ rjedhin nga
kiyerja € shhkeljes, si dbe Ui kalojé gdo fitim personal g€ atz apo personat ¢ lidhur me ta kang
realizuar ngs ko veprime 18 parregullta Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar
kryerjen e detyrave t2 tyre né ményré (& rregull: e sipas standardeve 1€ kérkuara, Kur shkelja 8shié
kryer nga mé shumé se njé administrater, aia pérgjigien ndaj shoggrisg né ményré solidare.

4. N& ményr & veyanté, por pa u kufizuar n€ Lo, administratori eshie i dewvruar Ui
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése. n& kundérshtim me dispozitat e ligjit . Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare . kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ontakive interesaape dividendd;

¢) u shp&rndan aktivel shogérisé:

¢) lejon qé shogéria t¢ vazhdojé veprimiarirg tregtare, kur, né bazs 1& gjeadjes financiare,
duhej t€ parashikohej q€ shogéria nuk do € kishte aftési paguese pér & shlyer detvrimet;

d) jep kredi.

Neni 18
Fiti Financiar

Viti Fnanciar i Shogerise fillon me | Janar dhe perfundon me 3| Dajetor. Perjashtimisht, viti i
pere financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetar te Regjistrimit dhe
mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 19
Bilanci i shogerise dhe divideniet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakeve. miraton bilancin e paraqitur
nga Administratori/el.

Mbledhja e Ortakeve vendos rreth shperndzrjes ose jo se dividentit, pasi te jene zbritar humbjet e
vilit te meparshem financiar, sig edhe parashikohet nga ligji.



Meni 20
Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge t& kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarise
ckonomizo tregtare € shogerise, ate vietor dhe ate ne lidhje me konuollet perivdike (& ushiruara
prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje t& tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.
Ne perfuadim t€ kortrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen
e rezultatit té bilancit financiar vjetor si dhe per ate pzr kontrollet periodike 1€ ushtruara, 18 cilat
eshte i detyruar ge tja paraqese ¢ dorezoje ne kohe ortakeve per t') shyyrtuar ¢ miratuar mbi bazen
¢ 1& drejtes vendimore qge ka.

MNemi 21

Saperndaria ose prishia e shogerise mund ¢ hehei ne cdo kake

a) kur mbzron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& Asamblese se Ortakeve;

¢} me hapjen ¢ procedurave i falimentimit;

¢) nése nuk ka kryver veprimtari tregtare pér dy viet dhe nuk ésht# njoftuar pezullimi i
veprimtaris€ né pérputhje me pikén 3 & nenit 43 (€ ligjit nr9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrin
Kombétare té Regjistrimit™;

d) me vendim t& gjvkatés;

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne t€ cilin parashikojne menyren e likuidimit @
shogerise, duke cakiuar | apo disa likuidatore dhe skenuar ne cdo dokument t& nxjerre prej tij
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese * Shoqer ne likuidim ¢ siper .

Prishja e shoglrive tregtare ka si pasoj hapjen e procedurave & likuidimit ng giendjen e
aft€sisé paguese. me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.
Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,
¢do person i interesuar mund t'i drejtohet gjvkatés, pér & caktuar njé likuidues.

MNeni 22

Likuiduesi merr pérsipér t& drejiat dhe detyrimet e administratoréve nea data e emérimit & ij.
Nése shoqéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvegse kur akti i emrimit parashikon se ata
veprojng vegimas njéri-tetril, lixuiduesit ushtrojné bashkeérisht & drejtat e detyrimet sipas kétij
ligji. Likuiduesit mund t& autorizojng njérin prej tyre t& kryejé veprime té njé kategoric 1€ posegme.
Kufizimet e tagreve & likuiduesve u kundrejtohen @ tratéve, né pérputhje me pércaktimet e ligjit.
Likuiduesi u nénshtrohet mhikégyrjes sé ortakut dhe administratorit/eve



. Detyra ¢ likuduesve Eshté mbyllja ¢ 1€ gjitha veprimeve 1@ shogérise. mbledhja e kredive
t& paarkéuara dhe e kontributeve 1& pashlyera. shitja e pasurive 18 shoqérisé dhe sh| yerja ¢
kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 & Kodi: Civil.

2. Likuiduesi mund t& kryejé edhe veprime té reja tregtare, pér mbylljen e nje veprimi 1&
papérifunduar.

2. Neése. né bazé & padive 1€ ngritura nga kreditordt, sipas nenit 194 18 ligjit * Per Tregtarct
dhe Shogerite Tregtare *, likuiduesit vérejné se pasuria e shoqérisé tregtare. pérfshiré kontributet
e pashlyerz, nuk Eshié e mjaftueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta
pezullojné procedurén ¢ likuidimit ¢ i Kérkojn® gjykatgs pérkatése nisjen e procedurave té
falimentimit.

4.Likuiduesi pergatit njé bilanc t& gjendjes sé shoqérisé né castin e hapies ¢ likuidimit dhe
njé bilanc périundimtar né gastin ¢ mbylljes sé kétyre procadurave, Nise procedura e likuidimit
zgjat mé shum$ se njé vit, likuiduesi pérgatie, gjithashiu, pasqyrat finarciare vjetore té shogérisé.
Bilancet n¢ shog@ring kolektive dhe komandite miratohen nea ortakét e tieré, ndérsa né shoqlrite
aksionare apo nga ato me pérgjeg si té kufizuar miratohen nga asambleja e pérgjithshme.

Neni 24
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshiet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo mterpretimin ¢ ketij statuti, si
dhe per ¢gdo mosmarreveshje ge mund tc linde midis Shogerise dhe te treteve, kompetents do te
Jete Gjykata e Rrethit Gjygesor nen juridiksicnin e se cil't shirihat aktiviteti i shogerise.

Neni 25
Largimi { ortakut

Ky statut nuk mund 1€ pérjashiojé apo 1& kufizojé (& drejién e ortakut pér t"u larguar nga skogéria
dhe t& drejtén e shoglrisé pér & pérjashtuar ortakun ne baze te dispozitave perkalese te
legjislacionit tregtar ne fuqgi.

Neni 26

Dispogiia perfundimiare

Ky statut u redaktua ne 3 eckzemlare me permbaitie dhe viera te njejta juridike, ne gjuhen shqipe
dhe pasi u miratua ne parim dhe nen per nen nga Ortake: theme ues te shogerise tregtare “INOV
Production” shpk, , u nenshkrua pa asnje verejtje ne @ gjitha Kopjet.

ORTAKET E SHOQERISE

Raimond CIMBI Oriela KOSHO
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